

4 sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

BUDŻET NAD WYRAZ BEZPIECZNY

Uchwalenie budżetu dla Ostrzeszowa na 2015 rok było najważniejszym punktem programu 4. sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów. Problemów z tym nie było, budżet przyjęty został jednogłośnie i właściwie bez dyskusji. Jedynie przewodniczący poszczególnych komisji zgłosili kilka uzupełnień do planowanych inwestycji drogowych na ul. Bohaterów Monte Cassino i Spacerowej. Za przewodniczący Komisji Planowania - A. Ogórkiewicz, wniosł także o budowę wejścia na Bałczyno. S. Odrobiński, stojący na czele Komisji Budżetowej, poinformował, że zadłużenie miasta i gminy po zrealizowaniu budżetu ma wynieść 13.270.000 zł, co stanowiłoby 20,6% planowanych dochodów. Apelowo też o zwiększenie wydatków na remonty i inwestycje. Również opozycja reprezentowana przez P. Jędrówiaka, przewodniczącego nowo powstałego klubu radnych „Razem”, wystawiła budżetowi pozytywną opinię. Jędrówiak proponował jedynie, żeby następne budżety były bardziej odważne, proinwestycyjne. Odpowiadając na ten apel burmistrz tłumaczył, że nie chce, aby realne inwestycje miały zaplanowane w budżecie pieniądze, których jeszcze nie ma. Obiecał, że wszelkie nadwyżki będą wykorzystane na inwestycje. Tak oto, po krótkiej wymianie zdań, Rada Miejska przyjęła jednogłośnie propozycje budżetowe na 2015

rok. Po stronie dochodów budżet wyniesie 64.324.291 zł, zaś po stronie wydatków: 63.074.291 zł. Mamy zatem w tym roku 1.250.000 zł nadwyżki budżetowej, która zostanie spożytkowana na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. Na inwestycje w tegorocznym budżecie zaplanowano niespełna 3,5mln zł, co zdaniem wielu radnych jest nad wyraz ostrożną rachubą.

- Za największą wartość tego budżetu uważam przystąpienie do budowy zespołu przedszkolno-szkolnego, co jest zasługą poprzedniej Rady, która zrobiła pierwszy krok w stronę tej inwestycji - mówi w przerwie obrad burmistrz M. Wittek. - Koszty jej są dość znaczne, w granicach 8-10mln. Będziemy starali się część tych kosztów pokryć ze środków zewnętrznych. W tegorocznym budżecie na budowę szkoły przeznaczamy milion złotych; trzeba będzie rozstrzygnąć konkurs na koncepcję urbanistyczno-architektoniczną, projektowanie. Jeżeli udałoby się rozstrzygnąć przetarg i rozpocząć prace budowlane na jesień, to byłoby bardzo dobrze. 1 września 2017 r. powinno nastąpić otwarcie szkoły. Ponadto do ważniejszych tegorocznych inwestycji należy budowa ul. Bohaterów Monte Cassino i ul. Spacerowej w Olszynie, również zostaną zrealizowane ulice Piłsudskiego i Paderewskiego. Mam nadzieję, że w budżecie znajdują się dodatkowe środki i Rada będzie miała możliwość zaproponowania kolejnych inwestycji.

INTERPELACJE

Jeszcze zanim przystąpiono do debaty nad budżetem, wielu radnych zgłosiło interpelacje i zapytania pod adresem burmistrza. Rozpoczął M. Świętoń, apelując o usunięcie pozostałości po jednej z kaliskich firm, które śmieczą przy blokach na ul. Grunwaldzkiej.

Stały temat - budowa ścieżki rowerowej w Szklarcze Myśl., poruszyła radna M. Kozłowska. Z kolei P. Jędrówiak pytał, czy nie byłoby dobrze zlikwidować przed galerią „Borek” tych kilku miejsc parkingowych, które bardzo ograniczają widoczność kierowcom wyjeżdżającym z alei Wolności, tym bardziej że za galerią miejsc parkingowych nie brakuje.

- Co z drzewami przy ul. Pogodnej, które zostały oznaczone, czy będą wycinane? Czy będzie przez to również poszerzona droga? - głos w tej kwestii zabierał A. Ogórkiewicz.

Do starosty kierowany był także apel o nową nawierzchnię drogi na Mikstat, wystosował go przewodniczący E. Skrzypek. Do tematu zbył

drastycznie strzyżonych drzew nawiązał S. Widerski.

W sprawie segregacji odpadów głos zabrał M. Czwardona. Był przeciwny, aby do pojemników przeznaczonych na bioodpady wsypany był popiół. Wypowiedź radnego jest co prawda wbrew przyjętym rozwiązaniom, lecz, wg M. Czwardona, powinno się od początku właściwie użytkować pojemniki na odpady.

Jeszcze więcej konsternacji wywołała propozycja noszenia przez uczniów skromnych strojów i tarcz. Radny powoływał się na szkoły

ostrowskie, ale coś mi się wydaje, że u nas ten pomysł nie zyska uznania, a decyzja należy wspólnie do rad rodziców, nauczycieli i uczniów, o

Czas pokaże, czy któryś z tych licznych postulatów zostanie zrealizowany.

K. Juszcak

ORGANIZACJE KUPIECKIE TRACĄ NA ZNACZENIU



W grudniu odbyło się w Kaliszu uroczyste spotkanie z okazji Dnia Kupca i Usługowca, połączone ze mszą św. w katedrze św. Mikołaja. Wziąłem w nim udział jako senior środowiska kupieckiego, a zarazem Prezes Honorowy.

W dzisiejszej rzeczywistości, gdzie coraz większe znaczenie w dziedzinie handlu odgrywają supermarkety, sytuacja środowiska kupieckiego oraz drobnego handlu

staje się wręcz dramatyczna. Dziedzina ta, która od wieków zaspokajała potrzeby społeczeństwa, została zdominowana przez wielkie sieci handlowe. Znaczenie dawnych punktów handlowych, gdzie kupujący miał do czynienia bezpośrednio z kupcem, gdzie nie był anonimowy, traci swój blask. Świadczą o tym coraz większe pustostany po sklepach w centrach miast i miasteczek powiatu. Organizacje kupieckie są coraz mniejsze, tracą na znaczeniu. Środowisko kupieckie nie ma odpowiednio silnej reprezentacji, która by u władz administracyjnych stanęła w obronie swoich interesów. W ostatnim okresie część członków odeszła z naszej organizacji i to powinno być naszą szczególną troską.

Dlatego, jako najstarszego seniora (mam 88 lat) środowiska kupieckiego Południowej Wielkopolski i byłego członka Zarządu Naczelnej Rady Zrzeszenia

Kupieckiego w Warszawie (przez 6 lat od 1981r.), cieszę mnie fakt, że tradycja corocznych spotkań oraz wspólnej mszy św. w intencji naszego środowiska jest kontynuowana przez władze Zrzeszenia.

Dzięki Zarządowi za zaproszenie mnie na tę skromną uroczystość. Zarządowi oraz wszystkim kupcom życząc dużo wytrwałości i powodzenia w interesach, a ich rodzinom oraz bliskim dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności w 2015 roku. Życząc jednocześnie dostojnemu koledze, prezesowi dr. Grzegorzowi Kuświkowi dobrych osiągnięć dla Zrzeszenia oraz pomyślności w pracy zawodowej i w życiu osobistym.

Feliks Kozłowicz

- Prezes Honorowy Zrzeszenia Wielkopolskiej Izby Handlowej oraz senior środowiska kupieckiego

XVI Bal Starosty



31 stycznia odbędzie się XVI Bal Starosty Ostrzeszowskiego. Do tańca zagra zespół Solar; wieczór uświetni muzyczny show w wykonaniu Jacka Klyty. Impreza odbędzie się w restauracji Eldorado o godzinie 19:00. Całkowity dochód z balu zostanie przeznaczony na cele społeczne i charytatywne. Zaproszenia są do nabycia u sekretariacie Starostwa Powiatowego.

Dzięki hojności licznych darczyńców, sponsorów oraz gości, w ubiegłym roku podczas XV Balu Starosty uzyskano kwotę 21.360 zł, co umożliwiło pomoc najbardziej potrzebującym rodzinom i instytucjom z terenu powiatu. W tym roku organizatorzy Balu pragną przeznaczyci zebrany dochód na rzecz naszych małych mieszkańców powiatu, cierpiących z powodu chorób: mukowiscydozy, białaczki szpikowej, choroby Hirschsprunga (brak unerwienia w jelcicach), mukopolisacharydozy typu III C, śpiączki, nowotworów oraz parapeń ciała (w tym jamy ustnej).

www.powiatostrzeszowski.pl

ZABAWA KARNAWAŁOWA

31 stycznia 2015r.,
godz. 18.30.

Restauracja „Zajazd” Ostrzeszów (kierunek Rogaszyce)
Zabawę prowadzi zespół „Afekt” z Esterą Nowacką.

Koszt - 210 zł od pary.

Zapisy, tel. 794 575 729

Do zabawy zaprasza organizator - parafia farna

w Ostrzeszowie



Zaproszenie na wieczorek w Niedźwiedziu

Zarząd PZER i Koła nr 12 w Niedźwiedziu serdecznie zaprasza na wieczorek karnawałowy, który odbędzie się 7 lutego 2015 roku (sobota) w sali OSP w Błedzianowie.

Początek - godz. 18.00.

Do tańca przegręwać będzie Wesoły D.J.

Cena: członkowie 35zł, pozostali 45zł od osoby; w cenie kawa, ciasto i wiele innych przysmaków.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmujemy do 1 lutego 2015r.

H. Kędzina 62 732-77-44; T. Wieteci 62 732-78-90; T. Dolata 62 732-78-18; W. Kałkus 728 254 798

Zarząd Koła

Gienek Loska Band /koncert akustyczny/

Ostrzeszów - kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
sobota, 14 lutego 2015, godz. 20;
bilety: 25 zł - w przedsprzedaży; 35 zł
- w dniu koncertu (do nabycia w Baszcie)

Gienek Loska

Po sukcesie związanym z wydaniem pierwszej i drugiej płyty artysta, kontynuując ostre blues-rockowe granie, wraca też do bliskiego jego sercu akustycznego brzmienia. Wraz z gitarzystą i pianistą stworzył nowy projekt: akustyczne trio, którego repertuar zawiera kompozycje z obu płyt, a także covery, za które pokochała go Polska, zaaranżowane i grane zupełnie inaczej.



Skład zespołu:

Gienek Loska - wokal, gitara, instrumenty perkusyjne, Jan Kunt - gitara akustyczna, Marcin Młynarczyk - piano

www.borowkamusic.pl



13 lutego 2015r., godz. 17.00
OCK, ul. Gorgolewskiego 2

Bilety w cenie: 60zł
do nabycia w OCK od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 - 16.00 oraz w kasie kina od wtorku do niedzieli od 16.00 - 19.30.
tel./fax 62 730-25-76,
e-mail ockostrzeszow@gmail.com,
www.ock.ostrzeszow.pl

Rada Rodziców

przy Szkole Podstawowej
im. T. Kościuszki
w Kobylej Górze
serdecznie zaprasza na

WIECZOREK WALENTYNKOWY

który odbędzie się 14.02.2015 r.
o godz. 19.00 w sali środowiskowej w Ligocie

Do tańca przegręwać będzie zespół
"TAK TO MY"

Koszt biletu: 140 zł od pary
Zapisy do 06 lutego w sekretariacie u:
- Pani Anety Kędzi - tel. 663 708 620 lub
- Pani Agnieszki Karpinkiej - tel. 606 509 170

Do miłego zobaczenia! - ORGANIZATORZY

ZAPRASZAMY na Wieczorek Karnawałowy

zorganizowany przez
Radę Rodziców
Szkoły Podstawowej w Potaśni,
który odbędzie się

7 lutego 2015r.
w sali OSP Zajązki;

początek o godz. 19.00

Zagra zespół Wenus.

Catering - p. Niełacna
Odpłatność - 140,00 zł od pary.

Tel. kontaktowy:
p. Paulina Mazur
785 569 956

p. Agnieszka
Kubczak
663 557 075

Wpłaty do dnia
30 stycznia 2015r.